



VENUSTIANO CARRANZA No. 894 INT. 4 COL. CENTRO, CULIACAN, SIN.  
 lugblanconstruccion@gmail.com CEL: 6673907583

**OBRA:**  
 REHABILITACION DE MERCADO PUBLICO (LOSA DE AZOTEA), EN CABECERA MUNICIPAL, EL FUERTE, SINALOA.

<b>Presupuesto</b>					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
<b>REHABILITACION DE LOSA DE AZOTEA</b>					
<b>1.- PRELIMINARES</b>					
1.001	RETIRO DE MATERIAL DE IMPERMEABILIZANTE PREFABRICADO ADHERIDO A LOSA DE CONCRETO EXISTENTE A BASE DE RASPADO DE LOSAS CON CUÑAS PARA EL DESPRENDIMIENTO, INCLUYE: MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2	1,529.35	\$ 24.41	\$ 37,331.43
1.002	DEMOLICION CON EQUIPO ROTOMARTILLO DE CONCRETO EN REBOTES DE DALAS, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	M3	0.45	\$ 2,074.74	\$ 933.63
1.003	ACARREO DE MATERIAL PRODUCTO DE LAS DEMOLICIONES Y LIMPIEZAS, TRASLADADO EN CUBETAS Y CARRETILLAS A UN LUGAR FUERA DE LA OBRA A 30 METROS DE DISTANCIA, INCLUYE: MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M3	6.12	\$ 609.44	\$ 3,729.77
1.004	ACARREO DE MATERIAL PRODUCTO DE LAS DEMOLICIONES EN VOLTEO A UN LUGAR DESIGNADO POR EL H AYUNTAMIENTO, APROXIMADAMENTE A 4 KM, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	M3	6.12	\$ 666.96	\$ 4,081.80
<b>Total de PRELIMINARES</b>					<b>\$ 46,076.63</b>
<b>** CUARENTA Y SEIS MIL SETENTA Y SEIS PESOS 63/100 M.N. **</b>					
<b>2.- ALBAÑILERIA</b>					
2.001	APLANADO EN PRETILES A BASE DE MORTERO CEMENTO-ARENA PROPORCION 1:4, 2 CM EN PROMEDIO DE ESPESOR, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2	81.23	\$ 369.05	\$ 31,602.53
2.002	ENTORTADO EN TODA LA SUPERFICIE DE LA AZOTEA A BASE DE MORTERO CEMENTO-ARENA PROPORCION 1:4, PENDIENTE DE 2%, CON UN ESPESOR PROMEDIO DE 4 CM INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2	1,529.56	\$ 473.65	\$ 724,476.09
<b>Total de ALBAÑILERIA</b>					<b>\$ 756,078.62</b>
<b>** SETECIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL SETENTA Y OCHO PESOS 62/100 M.N. **</b>					
<b>3.- IMPERMEABILIZACION</b>					
3.001	SUMINISTRO E INSTALACION DE SISTEMA DE IMPERMEABILIZACION "APP 3.5 GRANULAR ROJO CON REFUERZO DE FIBRA DE VIDRIO MODELO NOVA ROLL FV, MARCA PROTEXA EN AREA DE LOSA DE AZOTEA, SISTEMA PREFABRICADO A BASE DE ASFALTOS MODIFICADOS Y MEMBRANAS DE REFUERZOS APLICADO CON TERMO FUSION, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA EL CONCEPTO TERMINADO.	M2	1,470.29	\$ 481.30	\$ 707,650.58
<b>Total de IMPERMEABILIZACION</b>					<b>\$ 707,650.58</b>
<b>** SETECIENTOS SIETE MIL SEISCIENTOS CINCUENTA PESOS 58/100 M.N. **</b>					
<b>4.- LETRERO</b>					

*Luis Arturo Lugo B.*  
 ING. LUIS ARTURO LUGO BLANCARTE  
 ADMINISTRADOR UNICO.



VENUSTIANO CARRANZA No. 894 INT. 4 COL. CENTRO. CULIACAN, SIN.  
 lugblanconstrucciones@gmail.com CEL: 6673907583

**OBRA:**  
 REHABILITACION DE MERCADO PUBLICO (LOSA DE AZOTEA), EN CABECERA MUNICIPAL, EL FUERTE, SINALOA.

<b>Presupuesto</b>					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
4.001	FABRICACION Y COLOCACION EN OBRA DE SEÑALAMIENTO INFORMATIVO CON MEDIDAS TAMAÑO DOBLE CARTA, ELABORADO DE ALUMINIO, INCLUYE: MATERIAL, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	1.00	\$ 2,477.44	\$ 2,477.44
<b>Total de LETRERO</b>					<b>\$ 2,477.44</b>
<b>** DOS MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS 44/100 M.N. **</b>					
<b>Total de REHABILITACION DE LOSA DE AZOTEA</b>					<b>\$ 1'512,283.27</b>
<b>** UN MILLON QUINIENTOS DOCE MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS 27/100 M.N. **</b>					
<b>Subtotal de Presupuesto</b>					<b>\$ 1'512,283.27</b>
<b>** UN MILLON QUINIENTOS DOCE MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS 27/100 M.N. **</b>					
				IVA 16%	\$ 241,965.32
				Total	\$ 1'754,248.59
<b>** UN MILLON SETECIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS 59/100 M.N. **</b>					

*Luis Arturo Lugo B.*  
 ING. LUIS ARTURO LUGO BLANCARTE  
 ADMINISTRADOR UNICO.